
Z á p i s 

z 29. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 12. května 2015  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 28. zasedání Akademické rady AV ČR dne 7. dubna 2015 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otáz-
kách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické rady 
s tím, že se zaměřil na úpravu postupu přípravy připomínek AV ČR v rámci meziresort-
ních připomínkových řízení a seminář k problematice očkování, který se bude v rámci 
spolupráce AV ČR s Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR konat 2. června 2015. 
J. Čtyroký se zaměřil na výběr výzkumných týmů vybraných na základě výsledku hodno-
cení s tím, že by se zúčastnily jednodenní prezentace svých nejvýznamnějších výsledků 
na jaře 2016. Dále byla diskutována příprava realizace Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (OP VVV). Na základě dopisu náměstkyně MŠMT P. Bartákové bylo 
dohodnuto, že druhým členem Monitorovacího výboru OP VVV za AV ČR bude nomino-
ván T. Kruml a jeho náhradníkem P. Janoušek. Dále J. Drahoš informoval o schůzce 
s koordinátory výzkumných programů v rámci Strategie AV21, která se konala 11. května 
2015. Zaměřil se také na písemný harmonogram výjezdního zasedání Akademické rady 
od 8. do 9. června 2015 v Brně. 

P. Baran informoval o 304. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 24. dubna 
2015, která projednávala návrh výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace na 
rok 2016 a střednědobého výhledu na léta 2017 a 2018 a principy metodiky hodnocení 
výsledků VO na období 2016–2018. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 28. zasedání předsednic-
tva Akademické rady AV ČR z 5. května 2015. 

III. Zabezpečení usnesení XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, konané-
ho dne 23. dubna 2015 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení XLVI. zase-
dání Akademického sněmu AV ČR, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. vyslovuje poděkování členům pracovních komisí Akademického sněmu AV ČR 
a dále pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému zajištění XLVI. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR. 



2 

 

IV. Návrhy na udělení čestných oborových medailí a čestných medailí Akademie 
věd ČR 

Uvedl J. Drahoš. S doporučeními předsedovi AV ČR vyjádřila Akademická rada 
jednomyslný souhlas. 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil: 

a. čestnou oborovou medaili Ernsta Macha za zásluhy ve fyzikálních vědách: 

i. Prof. Dr. Alexanderu I. Lichtensteinovi (Institut für Theoretische Physik, 
SRN), 

ii. prof. RNDr. Petru Heinzelovi, DrSc. (Astronomický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

b. čestnou medaili Za zásluhy o Akademii věd České republiky prom. fyz. Pavlu 
Boháčkovi (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

c. čestnou medaili AV ČR "De scientia et humanitate optime meritis" 
prof. MUDr. Josefu Sykovi, DrSc., dr. h. c. (Ústav experimentální medicíny 
AV ČR, v. v. i.), 

d. čestnou oborovou medaili Jaroslava Heyrovského za zásluhy v chemických 
vědách: 

i. Prof. Takashi Kakiuchimu, PhD. (Emeritus Professor, Kyoto University, 
Japan) 

ii. prof. RNDr. Miloši Vlastislavu Novotnému, DrSc. (Adjunct Professor 
Indiana University School of Medicine, Indianapolis, USA), 

iii. prof. RNDr. Jiřímu Janatovi, Ph.D. (Georgia Institute of Technology, At-
lanta, USA), 

e. čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy 
v biologických vědách: 

i. prof. RNDr. Karlu Šimkovi, CSc., dr. h. c. (Biologické centrum AV ČR, 
v. v. i.), 

ii. prof. MUDr. Bohuslavu Ošťádalovi, DrSc. (Fyziologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

iii. prof. RNDr. Michaele Vorlíčkové, DrSc. (Biofyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

iv. RNDr. Robertu Neuhäuslovi, DrSc. (in memoriam), 

v. RNDr. Zdence Neuhäuslové, CSc. (v důchodu), 

f. čestnou oborovou medaili Josefa Dobrovského za zásluhy ve filologických 
a filosofických vědách:  

i. PhDr. Zdence Ribarove (Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.), 

ii. PhDr. Josefu Hejnicovi, CSc. (v důchodu), 



3 

 

g. čestnou oborovou medaili Františka Palackého za zásluhy v historických 
vědách prof. PhDr. Pavlu Olivovi, DrSc. (v důchodu), 

2. ukládá J. Drahošovi, J. Šafandovi, V. Marečkovi a P. Baranovi, aby zajistili ode-
vzdání udělených medailí. 

V. Návrh na udělení Prémií Otto Wichterleho mladým vědeckým pracovníkům 
v roce 2015 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí zápis ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto Wichterleho 
mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby udělil Prémii Otto Wichterleho v roce 2015 těmto mla-
dým vědeckým pracovníkům v AV ČR: 

I. Oblast věd o neživé přírodě 

RNDr. Jaroslav Dudík, Ph.D. Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Martin Ondráček, Ph.D. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Evgeniya Tereshina, Ph.D. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Ondřej Kreml, Ph.D. Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

Ing. Kamil Dedecius, Ph.D. Ústav teorie informace a automatizace AV ČR,
 v. v. i. 

Mgr. Andriy Ostapovets, Ph.D. Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jakub Urban, Ph.D. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

II. Oblast věd o živé přírodě a chemických vědách 

RNDr. Martin Srnec, Ph.D. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR,
 v. v. i. 

Ing. Elena Tomšík, Ph.D. Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i 

RNDr. Ivana Šeděnková, Ph.D. Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i 

Mgr. et Mgr. Evžen Bouřa, Ph.D. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR,
 v. v. i. 

Ing. Hana Macíčková Cahová, Ph.D. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR,
 v. v. i. 

Mgr. Zdeněk Kubát, Ph.D. Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Marta Vandrovcová, Ph.D. Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 



4 

 

Mgr. Helena Fulková, Ph.D. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Dr. Tom Maurice Fayle, Ph.D. Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

III. Oblast humanitních a společenských věd 

Mgr. Sylvie Graf, Ph.D. Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Zuzana Uhde, Ph.D. Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Jan Bierhanzl, Ph.D. Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Martin Hrdina, Ph.D. Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

3. ukládá: 

a. J. Drahošovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na 
udělení Prémií Otto Wichterleho, o přijatých rozhodnutích, 

b. J. Drahošovi, aby za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně 
odevzdal oceněným pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

c. P. Janouškovi, aby zajistil informaci médiím o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

d. P. Bobákovi, aby ve smyslu bodu 3b) směrnice Akademické rady č. 4/2005 
(úplné platné znění směrnice č. 7/2014) zajistil ve IV. čtvrtletí 2015 poskytnutí 
příspěvků, určených na mimořádnou odměnu pracovníkům, příslušným praco-
vištím AV ČR. Obdobné opatření bude realizováno i ve IV. čtvrtletí 2016 
a 2017. 

VI. Informace o průběhu Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV 
ČR za léta 2010–2014 

Uvedla E. Zažímalová s tím, že informovala o průběhu hodnocení a o drobné úpra-
vě procedury hodnocení výstupů, se kterou předsednictvo Akademické rady vyslovilo 
souhlas. Dále uvedla, že probíhá příprava druhé fáze hodnocení s tím, že do 31. srpna 
2015 jmenují ředitelé hodnocených pracovišť jejich zástupce (pozorovatele) pro tuto fázi 
hodnocení. Bylo diskutováno jmenování zástupců AV ČR jako pozorovatelů při této fázi 
hodnocení s tím, že E. Zažímalová s L. Horníčkem zašlou členům Akademické rady návrh 
variant řešení. Poté členové Akademické rady do 30. května 2015 zašlou své připomínky 
E. Zažímalové a L. Horníčkovi, a ti pro zasedání Akademické rady připraví k této proble-
matice materiál. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

VII. Návrh na zaslání výzvy Akademické rady AV ČR týkající se kritické situace 
v zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům pro VaVaI po roce 
2017 

Uvedli E. Zažímalová a M. Lhoták. V diskusi bylo dohodnuto doplnit výčet informač-
ních zdrojů v části Komentář předloženého materiálu. 



5 

 

Akademická rada 

1. souhlasí s připomínkami s výzvou uvedenou v Příloze 2 předloženého materiálu, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby výzvu upravenou dle připomínek zaslal ministru školství, 
mládeže a tělovýchovy a předsedovi Rady pro výzkum, vývoj a inovace a aby o ní in-
formoval představitele České konference rektorů a Rady vysokých škol. 

VIII. Návrh výsledků 2. kola výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty v rám-
ci dvoustranných smluv pro rok 2015 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s výsledky 2. kola výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty v rámci 
dvoustranných smluv pro rok 2015, 

2. ukládá H. Sychrové (Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR), aby ve spo-
lupráci s pracovišti AV ČR a se zahraničními partnerskými organizacemi zabezpečila 
realizaci schválených cest. 

IX. Návrh výsledku 1. kola pilotní výzvy na podávání žádostí o příspěvek na me-
zinárodní aktivity pořádané pracovišti AV ČR pro mladé výzkumné pracovníky 
a studenty 

Uvedla H. Sychrová. Z podnětu L. Horníčka bylo dohodnuto, že bude pro podávání 
žádostí o příspěvek na mezinárodní aktivity pořádané pracovišti AV ČR pro mladé výzkumné 
pracovníky a studenty zpracována směrnice. 

Akademická rada 

1. souhlasí s výsledky 1. kola pilotní výzvy na podávání žádostí o příspěvek na meziná-
rodní aktivity pořádané pracovišti AV ČR pro mladé výzkumné pracovníky a studenty, 

2. ukládá H. Sychrové (Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR), aby zajistila 
poskytnutí příspěvku na realizaci schválených mezinárodních aktivit. 

X. Návrh na zapojení AV ČR do aktivity KONNECT a s ní spojené výzvy na podá-
vání společných mezinárodních projektů 

Uvedla H. Sychrová s tím, že se do aktivity mohou zapojit i subjekty podnikatelské 
a aplikační sféry hradící si aktivity plně ze svých zdrojů. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci o aktivitě KONNECT, 

2. souhlasí s rezervováním celkové částky 150 000 EUR na finanční podporu projektů 
realizovaných v období 2016–2018, 

3. ukládá:  

a. J. Drahošovi, aby za AV ČR podepsal "Letter of Commitment to participate in 
the first Joint Call", 



6 

 

b. H. Sychrové, aby koordinovala a zabezpečila zajištění české účasti v aktivitě 
KONNECT. 

XI. Návrh na jmenování ředitele Fyziologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Uvedl V. Mareček. V hlasování se 14 členů Akademické rady vyjádřilo pro doporučení 
jmenování ředitele Fyziologického ústavu AV ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu, jeden 
člen byl proti a jeden se zdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Fyziologické-
ho ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Fyziologického ústavu AV ČR, 
v. v. i., jmenoval MUDr. Jana Kopeckého, DrSc., do funkce ředitele Fyziologického ús-
tavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. července 2015 do 30. 
června 2020, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s V. Marečkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy navrženého ředitele. 

XII. Návrh na změnu ve složení Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i. 

Uvedl V. Mareček.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí rezignaci prof. Ing. Martina Fuska, CSc., na funkci člena Dozorčí rady 
Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., a děkuje mu za odvedenou práci, 

2. jmenuje Ing. Jana Kopečného, DrSc., členem Dozorčí rady Ústavu molekulární geneti-
ky AV ČR, v. v. i., s účinností od 14. května 2015 na pětileté funkční období, tj. do 13. 
května 2020, 

3. ukládá:  

a. J. Drahošovi, aby zaslal jmenovací listinu, 

b. V. Marečkovi, aby informoval ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. 
i., o změně ve složení dozorčí rady a požádal jej o zveřejnění nového složení 
dozorčí rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních do-
kumentech. 

XIII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu státu a práva AV ČR, v. v. i. 

Uvedl P. Baran. V hlasování se 16 členů Akademické rady vyjádřilo pro doporučení 
jmenování ředitele Ústavu státu a práva AV ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu státu a 
práva AV ČR, v. v. i., 



7 

 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Ústavu státu a práva AV ČR, v. 
v. i., jmenoval JUDr. Jána Matejku, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu státu a práva AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 11. června 2015 do 10. června 
2020, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

XIV. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Uvedl P. Bobák s tím, že se zaměřil na čerpání rozpočtu AV ČR v roce 2015. Dále in-
formoval, že příprava výběru nového ekonomického informačního systému byla předána do 
kompetence M. Haindla. Poté předložil IV. zprávu pro Akademickou radu o dosavadním vý-
voji čerpání finančních prostředků na medializaci 125. výročí Akademie věd. 

Na návrh P. Bobáka bylo dohodnuto, že bude upraven jednací řád Akademické rady 
tak, aby bylo zajištěno zvýšení počtu výtisků materiálů pro jednání Akademické rady o jeden. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. schvaluje úpravu Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva dle 
přeloženého návrhu. 

XV. Vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení účetní závěrky organizační 
složky státu Akademie věd ČR sestavené k 31. 12. 2014 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí výrok o schválení účetní závěrky organizační složky státu AV ČR se-
stavené k 31. 12. 2014, jak dokládá písemný záznam o hlasování schvalujícího orgánu 
ze dne 15. dubna 2015 (podle § 12, odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb.), 

2. ukládá P. Bobákovi, aby použil toto vyjádření Akademické rady AV ČR o schválení 
účetní závěrky v Protokolu o schvalování účetní závěrky (podle § 11, odst. 2, písm. g 
vyhlášky č. 220/2013 Sb.), který bude následně vložen do informačního systému státní 
pokladny. 

XVI. Závěry 24. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada odkládá projednání tohoto materiálu s tím, že o něm bude hlasovat 
per rollam. 

XVII. Závěry 14. zasedání Bytové komise AV ČR 

Uvedla T. Petrasová.  



8 

 

Akademická rada 

1. schvaluje:  

a. přidělení, prodloužení nájmu a ukončení nájmu dohodou startovacích 
a standartních bytů podle zápisu z 14. zasedání Bytové komise AV ČR. 

b. změnu čl. 7 odst. 4 Směrnice Akademické rady AV ČR č. 4/2011 Pravidla pro 
přidělování bytů, startovacích bytů a vybraných ubytovacích jednotek ve vlast-
nictví Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., dle návrhu v bodě 6 zápisu 
z 14. zasedání Bytové komise AV ČR, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání 14. zasedání 
Bytové komise AV ČR. 

XVIII. Zpráva o činnosti Komise pro regionální spolupráci krajů a ústavů AV ČR za 
rok 2014 a plnění smluv s kraji ČR 

Uvedla T. Petrasová, která v této souvislosti upozornila na problematiku zakládání 
spolků v rámci krajských inovačních center, jejichž členy by se měly stát ústavy AV ČR. 

Akademická rada  

1. bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise pro regionální spolupráci krajů a ústavů AV 
ČR za rok 2014 a plnění smluv s kraji ČR, 

2. ukládá T. Petrasové, aby jednala se zástupci krajů ve věci účasti pracovišť AV ČR na 
krajských inovačních centrech. 

XIX. Návrh na přidělení finančních dotací z prostředků Komise pro informační 
technologie AV ČR 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada schvaluje přidělení finančních prostředků na dotace žadatelům 
z ústavů AV ČR podle návrhu Komise pro informační technologie AV ČR uvedeného 
v Příloze 1 předloženého materiálu. 

XX. Různé 

1) Návrh na přidělení dotace projektům Regionální spolupráce na rok 2015 – 2. 
výzva 

Uvedla T. Petrasová. V diskusi bylo doporučeno upravit název projektu R200401521. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou přidělení dotace na řešení projektů regionální spolupráce 
podle návrhu předloženého Komisí pro regionální spolupráci krajů a ústavů AV ČR, 

2. ukládá:  

a. T. Petrasové, aby informovala ředitele pracovišť o výsledku projednání poda-
ných žádostí, 

b. P. Bobákovi, aby zajistil zaslání přidělených dotací příslušným pracovištím. 



9 

 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí s návrhem P. Janouška, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad vyhlášením 
soutěže v rámci projektu "Věda má budoucnost", které se bude konat 2. června 2015 v 
budově AV ČR na Národní 3. Za AV ČR se jej zúčastní J. Zima; 

b. bere na vědomí informaci P. Janouška o vernisáži pouliční výstavy k 125. letům 
Akademie věd, která se bude konat 4. června 2015 v Brně; 

c. bere na vědomí informaci P. Janouška o zpracování návrhů na udělení Čestné medaile 
Vojtěcha Náprstka za zásluhy v popularizaci vědy Ing. Danielu Stachovi (Česká televi-
ze), Mgr. Ivanu Boháčkovi (časopis Vesmír) a RNDr. Radku Mikulášovi, DSc. (Geolo-
gický ústav AV ČR, v. v. i.); 

d. bere na vědomí informaci J. Chýly o III. Mezinárodní konferenci IPN Metodika 
k celkovému výstupu z veřejné zakázky "Metodika hodnocení ve VaV a zásady finan-
cování", které se s K. Aimem a J. Hrušákem zúčastní 14. května 2015 v Olomouci; 

e. bere na vědomí informaci L. Vostré, že do návrhu novely vysokoškolského zákona 
předloženého Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR byl při projednání vládou ČR 
vložen návrh novely zákona o veřejných výzkumných institucích upravující zejména 
postavení zřizovatele; 

f. bere na vědomí informaci L. Vostré o jednání k úpravě anglického překladu zřizovacích 
listin pracovišť AV ČR a konstatuje, že změna anglického překladu názvu AV ČR je 
účinná od 1. ledna 2015 a že v souladu s překladem názvu AV ČR se bude rovněž an-
glický překlad názvu pracoviště AV ČR nadále uvádět s určitým členem "The"; 

g. bere na vědomí informaci J. Zimy o aktuálním vývoji projednávání podzákonných 
předpisů k novele zákona o vysokých školách; 

h. bere na vědomí informaci J. Zimy o 6. konferenci podunajských akademií věd, která se 
konala od 15. do 18. dubna 2015 v Ulmu; 

i. bere na vědomí informaci K. Aima o připomínkách AV ČR v rámci mezirezortního 
připomínkového řízení k materiálu Návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2016 s výhledem na léta 2017 a 2018, 
které byly odeslány 7. dubna 2015; 

j. bere na vědomí informaci K. Aima o 3. zasedání Výboru pro Evropský výzkumný 
prostor (VERA), které se konalo 9. dubna 2015 na MŠMT a bylo zaměřeno na fungo-
vání České styčné kanceláře pro výzkum, vývoj a inovace v Bruselu (CZELO); 

k. bere na vědomí informaci K. Aima o závěrech jednání k věcnému záměru zákona 
o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, jehož se s P. Baranem, J. Chýlou a představiteli 
České konference rektorů zúčastnili v Sekci pro vědu, výzkum a inovace Úřadu vlády 
ČR 13. dubna 2015; 

l. bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání pracovní skupiny pro přípravu nové Joint 
Research Centre Scientific Strategy 14. dubna 2015 v Bruselu; 

m. bere na vědomí informaci K. Aima o jednání se zastupujícím náměstkem MŠMT pro 
řízení operačních programů R. Rinnem (za účasti představitelů vysokých škol) 
o financování projektů z OP VVV v regionu Praha, které proběhlo 16. dubna 2015 na 
MŠMT v budově Karlín-Corso; 

n. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu jednání k věcnému záměru zákona 
o podpoře výzkumu, vývoje a inovací na úrovni zástupců rezortů, kterého se spolu s J. 
Chýlou zúčastnil 21. dubna 2015 v Sekci pro vědu, výzkum a inovace Úřadu vlády ČR; 



10 

 

o. bere na vědomí informaci K. Aima a J. Chýly o semináři Výzkum, vývoj a inovace ve 
statistikách a analýzách (se zaměřením na podnikový výzkum v ČR) spoluorganizova-
ném Technologickým centrem AV ČR a Českým statistickým úřadem, který se konal 
v Technologickém centru AV ČR 22. dubna 2015; 

p. bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Rady Technologického centra AV ČR 
29. dubna 2015; 

q. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu konference Věda, výzkum, technologie a 
vzdělávání, která se konala 30. dubna 2015 v budově City Tower; 

r. bere na vědomí informaci K. Aima o akci EIT Innovation Forum INNOVEIT 2015, která 
se uskutečnila od 5. do 7. května 2015 v Budapešti; 

s. bere na vědomí informaci K. Aima o jednání Resortní koordinační komise MŠMT, které 
proběhlo 11. května 2015; 

t. bere na vědomí informaci K. Aima o konečné fázi redakce souboru propagačních karet 
o AV ČR a brožury o Strategii AV21 v anglickém jazyce; 

u. bere na vědomí informaci K. Aima, že vláda ČR 6. května 2015 schválila tzv. euronove-
lu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
(návrh byl předložen s jedním rozporem – v připomínce AV ČR); 

v. bere na vědomí informaci K. Aima o postupu přípravy sekce Non-University Research 
Institutions: Present and Future, která proběhne v úvodním dnu konference 
u příležitosti 125. výročí založení ČAVU (27. května 2015); 

w. bere na vědomí informaci L. Horníčka, že dle usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 
nabyla AV ČR v rámci dodatečného projednání dědictví po J. Klazarovi pozemek o 
výměře 688 m2 v katastrálním území Roztoky u Jilemnice; 

x. bere na vědomí informaci L. Horníčka, že česká i anglická varianta nového loga AV ČR 
jsou od 6. května 2015 vedeny v rejstříku ochranných známek Úřadu průmyslového 
vlastnictví; 

y. bere na vědomí informaci K. Sobotkové a R. Rejchrta o veletrhu vědy, který se bude 
konat od 21. do 23. května 2015 v Praze. 

 

 

 

 
Zapsal: D. Kozák                     Schválil: J. Drahoš 

            předseda AV ČR 

 

 

V Praze 14. května 2015 


